
 
VIENNA INSURANCE GROUP 

D a r o v a c í  s m l o u v a  
kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem: Pobřežní 23, 186 00 PRAHA 8 
IČO: 63998530, DIČ: CZ63998530, DIČ pro DPH CZ699000955 
zastoupena: Mgr. Jolanou Kolaříkovou, ředitelkou Úseku marketingu a PR, 

na základě pověření 
a Ing. Pavlem Wiesnerem, ředitelem Úseku podnikatelských 
rizik, na základě pověření 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 3433 
Bankovní spojení: xxxx 

(na jedné straně jako „dárce") 

a 

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
IČO: 750 656 49 
DIČ: CZ75065649 
se sídlem: El. Krásnohorské 2962, 544 01 Dvůr Králové nad Labem Zapsána v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 976 

Zastoupená: Mgr. Marcelou Hauke, ředitelkou 

(na druhé straně jako „obdarovaný") 

I. 
Dárce na základě této darovací smlouvy poskytuje obdarovanému účelově vázaný peněžní 
dar ve výši 130 000 Kč (slovy: stotřicettisíckorun českých) a obdarovaný prohlašuje, že 
uvedenou finanční částku jako účelově vázaný peněžní dar do svého vlastnictví přijímá. Dar 
bude použit v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb. o dani z příjmů, v 
platném znění na sociální účely a to na provoz a financování volnočasových aktivit seniorů. 

II. 
Dárce poskytne finanční dar na účet obdarovaného č. xxxxx, do 30 dnů od data podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

1. Obdarovaný přijímá účelově vázaný finanční dar do svého vlastnictví a zavazuje se 
poskytnutou částku použít pouze k účelu uvedenému v čl. I. 

2. Pokud dárce požádá obdarovaného o vystavení dokladu, který bude prokazovat 
poskytnutí daru pro účely daňového řízení, tak jak stanoví § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů v platném znění, obdarovaný tento doklad bez zbytečných průtahů 
vystaví a v případě dotazu příslušného Finančního úřadu o poskytnutí daru dárcem tuto 
informaci potvrdí. 

3. V případě, že obdarovaný použije finanční částku, nabytou podle této smlouvy, k jinému 
než ke sjednanému účelu, je dárce oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit a 
domáhat se vrácení daru. Obdarovaný se zároveň zavazuje případné použití daru nabytého 



 

podle této smlouvy k jinému než ke sjednanému účelu, bez zbytečného odkladu písemně 
oznámit dárci, přitom oznámí skutečný účel, ke kterému by byl dar nakonec použit. Pro 
případ, že by dárci vznikla škoda v důsledku takového postupu obdarovaného, se obdarovaný 
zavazuje tuto škodu dárci nahradit. 

IV. 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Obě strany tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem podepsaly. 

3. Smlouva byla vyhotovena v elektronicky podepsaném vyhotovení, každá ze smluvních 
stran obdrží své elektronické vyhotovení. 

4. Změny či doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků. 

V Praze dne 6.12.2022 '

za obdarovaného za dárce

Mgr. MARCELA HAUKE 
ředitelka 

 

Mgr. Jolana Kolaříková 
ředitelka Úseku marketingu a PR, 
na základě pověření 

 

Ing. Pavel Wiesner 
ředitel Úseku podnikatelských 
rizik, na základě pověření 


